
„Kdo odvolal policii od fakulty? Chci vidět
jeho obličej. A kde je pitevní zpráva?“
Svědectví matky oběti
- CZ24 News | 5. února 2024

ČESKO: Po více než šesti týdnech od střelby na pražské filozofické fakultě vystoupila na
veřejnosti matka jedné z obětí se silným svědectvím, jak prožívala den, kdy přišla o svou
20letu dceru Elišku. V závěru reportáže, kterou v neděli večer odvysílala Česká televize v
pořadu 168 hodin, kritizovala přístup policie a také Univerzity Karlovy.

Lenka Šimůnková popsala své zoufalé pátrání po dceři, studentce oboru jazyky a komunikace
neslyšících. V den střelby 21. prosince měla přijet domů do Čelákovic vlakem v půl šesté.
Když se dozvěděla o útoku střelce v budově na Palachově náměstí, kde v tu dobu byla její dcera,
odjela prvním vlakem do Prahy. Když se jí s ní nepodařilo spojit, začala objíždět pražské nemocnice.
Následně se na policii setkala s dalšími rodiči, kteří byli v podobné situaci. „Pak přišel muž v civilu,
jestli s ním můžu po schodech,“ naznačila Lenka Šimůnková chvíli, kdy se zřejmě dozvěděla krutou
pravdu.

Od té doby ovšem stále nemá zásadní informace o smrti své dcery a má spoustu otázek, které
potřebuje zodpovědět, aby je mohla zpracovat. „Co se přesně stalo ve čtvrtek odpoledne? Kdo
odvolal policii od budovy UK, kde byly děti. Chci vás vidět a chci, abyste mi to řekli do očí. Chci vidět
obličej toho člověka, který rozhodl,“ řekla v televizi.

„Proč nemám do dnešního dne pitevní zprávu mé dcery ani čas úmrtí? Honí se mi hlavou myšlenka,
že mé dceři mohlo být pomoženo,“ zaznívá kritika vůči míře poskytnutých informací nejbližším.

Na adresu Univerzity Karlovy poznamenala, že se nikdo ze školy nezúčastnil pietního setkání na
náměstí v Čelákovicích, které se za velkého zájmu místní veřejnosti uskutečnilo 26. ledna v den
Eliščiných nedožitých 21. narozenin. Ačkoli o tom univerzitu podle vlastních slov informovala,
zástupce se nedostavil. Podobně vyhýbavý byl podle ní přístup ohledně setkání podobně postižených
rodičů. „Od začátku nám říkali, že bude nějaké setkání ve čtvrtek. Pak se to posunulo na další
čtvrtek… A ten čtvrtek ještě nebyl. Asi je nějaký důvod, abychom se nesetkali,“ domnívá se Lenka
Šimůnková.

Důvodem by podle ní mohlo být, aby rodiče nekladli otázky jako ona. Proč policie na fakultě byla
a odjela. „Děti nemusely být ve fyzickém a psychickém stavu, v jakém jsou dnes. A bude nás hodně,“
domnívá se. „Čekám, chci znát pravdu, přijeďte mi to říct,“ vyzvala Lenka Šimůnková policii.

 

ZDROJ

https://cz24.news/kdo-odvolal-policii-od-fakulty-chci-videt-jeho-oblicej-a-kde-je-pitevni-zprava-svedectvi-matky-obeti/
https://cz24.news/kdo-odvolal-policii-od-fakulty-chci-videt-jeho-oblicej-a-kde-je-pitevni-zprava-svedectvi-matky-obeti/
https://cz24.news/kdo-odvolal-policii-od-fakulty-chci-videt-jeho-oblicej-a-kde-je-pitevni-zprava-svedectvi-matky-obeti/
https://echo24.cz/a/HFV8S/zpravy-domov-strelba-uk-kdo-odvolal-policii-od-fakulty-svedectvi-matky

